2021/001.5, a fim de contemplar os efeitos da repactuação decorrente do Acordo 
Coletivo DF000285/2023, autorizada por meio do Processo n° 498.215/2021 e 
formalizada por meio da apostila anterior. 

O valor total do contrato, no período de 22/01/24 a 21/01/25, passa 
a ser de R$ 17.321.925,18 (dezessete milhões, trezentos e vinte e um mil, 
novecentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos), conforme detalhado em anexo.  

O valor da garantia prevista no item 15 do Contrato n. 2021/001.5 
passa a ser de R$866.096,26 (oitocentos e sessenta e seis mil, noventa e seis reais 
e vinte e seis centavos), devendo assim ser complementada em R$ 30.883,34 (trinta 
mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos). 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 
garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via 
desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.